МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЮМЕНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ИНСТИТУТ АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
_____________                                                                                                        №__________________

Об установлении сроков ликвидации академических

задолженностей по результатам промежуточной

аттестации (зимней экзаменационной сессии в

2023-2024 уч.году)  для обучающихся 1, 2 курсов

В соответствии со ст. 58,  п. 3, 4  Федерального закона от 29.12.2012  № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и п. 36 «Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования –

программам  бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», утвержденного

приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 06.04.2021 г.

№ 245  для обеспечения возможности ликвидации академической задолженности обучающимися

Института архитектуры и дизайна по итогам промежуточной аттестации зимней экзаменационной

сессии 2023-2024 уч.года установить:

1. Сроки повторной промежуточной аттестации по дисциплинам с целью ликвидации

академической задолженности в первый раз (первая повторная промежуточная аттестация):

-  по направлениям 07.03.01 Архитектура, 07.03.03 Дизайн архитектурной среды,

54.03.01 Дизайн, 1, 2 курсы –   до 04.03.2024 г.

 2.  Сроки прохождения обучающимися повторной промежуточной аттестации во второй раз

(вторая повторная промежуточная аттестация – комиссия):

-  по направлению 07.03.01 Архитектура, 07.03.03 Дизайн архитектурной среды,

54.03.01 Дизайн, 1, 2 курсы –  до 08.04.2024 г.

 3. Заведующим кафедрами Института создать комиссии и провести вторую повторную

промежуточную аттестацию не позднее даты, указанной в п. 2.

 4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя директора Института

по учебно-методической работе В. З. Бурлаенко

Директор института АРХИД                                                                                        О. С. Порошин

01.02.2024 03-001-0113-01